



BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Til adressaterne på den vedlagte høringsliste

Høring over ændring af AUB-loven (forhøjelse af pensionsrefusions­sats, fleksibelt uddannelsesbidrag og veu-bidrag for 2025, modelparametre, afskaffelse af midlertidigt tilskud til kommuner vedrørende lønudgifter til visse elever og lærlinge m.v.)

Børne- og Undervisningsministeriet sender herved udkast til lov om ændring af AUB-loven (Forhøjelse af maksimal pensionsrefusions­sats, justering af fleksibelt uddannelsesbidrag og aktivitetsafhængigt veu-bidrag for 2025, fastsættelse af modelparametre for erhvervsuddannelser til brug for beregning af lære- pladsafhængigt arbejdsgiverbidrag for 2025, afskaffelse af midlertidigt tilskud til kommuner vedrørende lønudgifter til visse elever og lærlinge m.v.)

Lovforslaget har for det første til formål at forhøje den maksimale sats for pensionsrefusion til arbejdsgivere. Forslaget har baggrund i et ønske fra arbejdsmarkedets parter.

Lovforslaget har for det andet til formål at foretage den årlige justering af det fleksible AUB-bidrag og det aktivitetsafhængige veu-bidrag samt den årlige opdatering af modelparametre til brug for beregningen af det lærepladsafhængige AUB-bidrag. Dette er forudsat i trepartsaftaler fra 2016, 2020 og 2022.

Dernæst har lovforslaget til formål at afskaffe et tilskud til kommuner vedrørende lønudgifter imellem grund- og hovedforløbet for visse elever og lærlinge. Det er forudsat i lovforarbejder og den bagvedliggende trepartsaftale om styrket rekruttering til det offentlige arbejdsmarked fra november 2020, at tilskuddet er midlertidigt. Som følge af den måde, hvorpå skolerne i dag tilrettelægger overgangen mellem grund- og hovedforløb for den berørte elevgruppe, vurderes det, at kommunerne ikke længere har behov for tilskuddet.

Lovforslagets hovedpunkter er følgende:

- Det foreslås, at den maksimale sats for pensionsrefusion sættes op fra 8 pct. til 10 pct. af elevens eller lærlingens lønrefusionstrin.

11. juni 2024
Sagsnr.: 24/19418
Juridisk Kontor

Departementet
Frederiksholms Kanal 25
1220 København K

Telefon: +45 33 92 50 00
Mail: marianne.winther.jarl@uvm.dk
www.uvm.dk

CVR-nr.: 20453044

- Det foreslås, at AUB-bidraget sættes til 3.056 kr. (2025-pl) mod 2.914 kr. i 2024 (2024-pl).
 - Det efterslæb, der opstod som følge af regnefejl ved fastsættelsen af bidraget for 2024, håndteres ved at korrigere for negativ egenkapital i Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag ultimo 2023. Fastsættelsen følger i øvrigt princippet for det fleksible AUB-bidrag.
- Det foreslås, at veu-bidraget sættes til 392 kr. (2025-pl) mod 235 kr. i 2024 (2024-pl).
 - Heri er indregnet merudgifter som følge af den udvidelse af adgangen til veu-godtgørelse på sosu-området, som følger af den politiske aftale af 26. januar 2024 ¹. Selve udvidelsen af adgangen til veu-godtgørelse indgår i et andet lovforslag, der ligeledes er sendt i ekstern høring.
- Det foreslås, at der indsættes et nyt bilag 1 til loven. Modelparametrene i det foreslåede bilag er leveret af DA og FH og har været i høring i Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser, der har taget modelparametrene til efterretning.
- Det foreslås, at det midlertidige, kommunale løntilskud for visse elever i overgangen mellem grund- og hovedforløbet afskaffes.

Det bemærkes, at den foreslåede fastsættelse af AUB-bidraget for så vidt angår regnskabet for 2023 er beregnet på baggrund af skøn for udgifterne i Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag i 2025 foretaget af Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag i foråret 2024. Der foreligger nye, opdaterede skøn i starten af september 2024, som forventes indarbejdet i lovforslaget inden fremsættelse. Tilsvarende vil være tilfældet for så vidt angår den foreslåede fastsættelse af veu-bidraget.

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget i oktober 2024.

Udkastet til lovforslaget og høringslisten kan også ses på horeringsportalen.dk.

Børne- og Undervisningsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet til lovforslaget senest **torsdag den 22. august 2024, kl. 12.00.**

Høringssvar kan sendes til AARJK@uvm.dk med angivelse i emnefeltet af "Høring – lovforslag om AUB-og VEU-bidrag for 2025" samt afsenders navn.

De modtagne høringssvar, herunder kontaktoplysninger på afsender af høringssvaret, offentliggøres på Høringsportalen og sendes til

¹ "Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet om flere social- og sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere til vores sundhedsvæsen og ældrepleje" indgået den 26. januar 2024

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg og offentliggøres på
Folketingets hjemmeside ved lovforslagets fremsættelse for Folketinget.

Side 3/3

Eventuelle spørgsmål kan sendes til AARJK@uvm.dk

Med venlig hilsen

Karen-Iben Perelman
Specialkonsulent
Direkte: +45 3392 5482
Karen-Iben.Perelman@uvm.dk

Marianne Winther Jarl
Chefkonsulent
Direkte tlf. +4533925369
marianne.winther.jarl@uvm.dk